

Minnesanteckningar

Temagrupp Mitt i Livet Datum: 2018-04-05

Närvarande:	Katarina Wretlind, Övertandläkare, FTV Hälsoodontologiska enheten Elaine Johansson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Jonny Telkkonen, områdeschef Funktionshinder, Mölndals stad Katarina Meuller, Tf. Sektorschef Äldreomsorg & hälso- och sjukvård Carina Fransson, verksamhetschef Hälsa och bistånd, Härryda Inger Ahlmark, Regionutvecklare, Koncernkontoret Kerstin Nilsson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Ann-Charlotte Larsson, processledare LGS Lena Arvidsson, processledare Temagrupp Mitt i livet
Förhindrade:	Åsa Sand, verksamhetschef arbetsterapi och fysioterapi/SU Marie Berg, verksamhetschef Närhälsan Torslanda vårdcentral Åsa Lundgren Nilsson, verksamhetschef Neurosjukvården/SU Lena Bjugård Bränfeldt, sektorschef Västra Hisingen, Göteborgs stad Paula Bertilsson, Verksamhetschef Närhälsan Askim vårdcentral Annika Bonnér, Rehabilitering, Bräcke diakoni, PrimÖR/Rehab Annika Waser, Habiliteringschef, Habilitering & Hälsa Vakant - Öckerö kommun Vakant - Partille kommun Vakant - Privat VC/PrimÖR
Tid:	Kl. 13.30 – 16.30 Gullbergs Strandgata 36D Göteborg

Mötespunkter

Inledning

Ordförande Carina Fransson hälsar samtliga ledamöter välkomna.

Presentationsrunda då ny kommunikatör för vårdsamverkan, Ina Langsberg, deltar på del av mötet.

Dagordningen fastställs.

Föregående minnesanteckningar

Läggs till handlingarna.

Implementering av RMR

Inger Ahlmark berättar om sitt uppdrag kring "Implementering av RMR vuxna med medfödd funktionsnedsättning". Hon beskriver lite kort hur organisationen fungerar i VGR, läs mer på [Västra Götalandsregionen](http://www.vastra-gotalandsregionen.se). Hennes uppdrag tillsammans med en arbetsgrupp (12 personer) är att formulera en plan för implementering, inklusive finansiering, av de båda regionala medicinska riktlinjerna "Ansvarsfördelning för

medicinskt omhändertagande av vuxna med medfödd funktionsnedsättning” (HS 2017-00053) och ”Överföring av medicinsk vård från Barn- och ungdomshabiliteringen till vuxensjukvården” (HS 2017- 00262). Uppdraget kommer från HSS – Hälso- och sjukvårds styrelse för politiker. Beslut för RMR (Regionala medicinska riktlinjer) ligger på HSS.

Syftet är att förbättra arbetet kring vuxna med funktionsnedsättningar. Det är viktigt att samarbetet fungerar bra mellan organisationerna primärvård, länssjukvård inkl. habiliteringen och högspecialiserad vård där vårdcentralen har ett huvudansvar. Det finns nu en rapport som är ute på remiss för att presenteras på nämnderna i april och upp till HSS i maj. Vi får ta del av rapporten i dess helhet efter remissrundan.

Aktivitetsplan Mitt i livet 2018

Temagruppens [aktivitetsplan](#).

Aktivitet: *Förbättra vårdprocesser kring personer med svåra multifunktionella hinder och med understödd andning.*

Carina och Lena har formulerat ett förslag på uppdrag och ta ställning till hur arbetsprocessen ska gå till. Ett förslag till mål skulle kunna vara att nå en överenskommelse för att säkerhetsställa denna komplexa process. Carina och Lena tar med sig synpunkter och frågan lyfts igen på nästa möte.

Aktivitet: *Personer med behov av tandvårdsstöd ska få det. Behövs kompetensutveckling?*

Uppdragshandling tandvårdsstöd i Göteborgsområdet för målgruppen Mitt i livet, se Bilaga, uppdaterades på föregående temagruppsmöte och frågan som gått ut var om psykiatrin ville vara med i arbetsgruppen. Lena meddelade att de vill vara med i aktiviteten genom att temagruppens utvecklingsledare Eva Nilsson deltar initialt. Lena kallar till ett första uppstartsmöte genom att skicka en doodle länk till Eva, Jonny Telkkonen och Katarina Wretlind.

Rapport LGS/BG

Årsrapport 2017 fastställd genom ordförandebeslut.

Regionalt cancercentrum/VGR har i uppdrag att modellera och testa mobil närsjukvård för svårt sjuka barn. Frågan följs via TG BoU i samarbete med TGÄ, med mandat att företräda kommunal hemsjukvård.

Förslag till genomförande av länsgemensam handlingsplan psykisk hälsa har tagits fram i samarbete mellan temagruppernas processledare, utvecklingsledare, kommunernas kontaktpersoner, kommunalförbundet GR och regionens representanter i styrgruppen för psykisk hälsa. Ett antal aktiviteter har identifierats där det finns vinster att genomföra i samverkan. Enligt antagen arbetsprocess ges temagrupperna ny möjlighet att lämna synpunkter. LGS BG fastställer planen inför

fakturering av kommunala medel för gemensamma aktiviteter 2017/ 2018. Regionala medel 2017/2018 rekvireras/rapporteras via VästKom.

Poängteras att det parallellt även sker ett fortsatt arbete på:

- länsnivå
- mellankommunal samverkan via GR
- inom varje kommun
- inom VGR.

Agneta Bergqvist, utvecklingsledare, har under 2018 uppdrag att på halvtid stödja genomförandet i vårdsamverkan.

Information

Samverkan vid in- och utskrivning från slutna hälso- och sjukvård

Lena berättar att hon är ute i regionen i olika sammanhang och informerar om status just nu kring överenskommelse och riktlinje. Utbildningsmaterial håller på att tas fram. Regional rutin är snart klar och ska gå upp till beslut hos Styrgrupp SVPL den 16 april. Utbildningsplan inför införandet av anpassad IT-tjänst SAMSA håller på att tas fram. För mer information, länk: [Hemsida](#) vårdgivarwebben.

Utvecklingsgrupp SAMSA

Lena berättar att det planeras för fyra stycken Samverkansdialoger för medarbetare i april/maj månad för psykiatri och somatik förutom det för chefer 9 och 10 april. Inbjudan kommer att läggas som nyhet på samverkanstorget.

Uppdragshandling RPP – Förvärvat Hjärnskada vuxna

Bordlades till nästa möte.

Omvärldsbild

Uppdatering av Omvärldsbilden gjordes under mötet och Lena får i uppdrag att färdigställa den efter inkomna synpunkter.

Avvikelse i samverkan – stående punkt

Bordlades.

Övrig fråga

Kerstin Nilsson informerar om att hon nu är vice ordförande i Funktionsrätt för funktionshinder i Västra Götaland (tidigare HSO). Ordförande är Elaine Johansson som tidigare. Båda finns ju i temagrupper som representanter.

Utvecklingsarbete med den nya webben pågår för att lanseras i maj.

Övrigt till nästa möte

- Uppdrag - Förbättra vårdprocesser kring personer med svåra multifunktionella hinder och med understödd andning
- Information om RPP-Förvärvad hjärnskada vuxna

Nästa möte:

Tisdag **17 maj** 13.30 – 16.30

Lokal: Gullbergs Strandgata 36D v 4

Vid anteckningarna

Lena Arvidsson, Processledare